АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015 № 25

c. Верховонданка

О благоустройстве Верховонданского сельского поселения
Даровского района Кировской области в 2015 году

           В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской  Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  25.12.2012

№  271-ФЗ),  с  пунктом  20  части  1  статьи  8  Устава  муниципального

образования  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района

Кировской  области  администрация  Верховонданского  сельского  поселения

Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  комплексный  план  мероприятий  по  благоустройству

муниципального  образования  Верховонданское  сельское  поселение

Даровского  района  Кировской  области  на  2015  год  (далее  -  План

мероприятий). Прилагается.

2.  Утвердить  комиссию  по  благоустройству  муниципального

образования  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района

Кировской области. Прилагается.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения     В.И. Авдеева

УТВЕРЖДЕН
06.04.2015 15:47:56 /srv/doc2pdf/var/files/upload_b4887af554dce470ce03b199cbbc1bb5.doc

постановлением
администрации
Верховонданского
сельского поселения
от   06.04.2015 № 25

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по  благоустройству территории
Верховонданского сельского поселения Даровского района

Кировской области на 2015 год

№
п/п

Наименование     мероприятий Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

 1                         2                3                   4
 1. Создание комиссии по проведению

благоустройства в поселении
до 10.04.2015 Авдеева В.И.

 2. Рейд комиссии по селу  с целью
выявления мест проведения субботников
по очистке территории поселения

до 15.04.2015 Комиссия по
благоустройству

 3. Организация субботников по приборке
подведомственных территорий (уборка
мусора, старой ветоши, укладка дров)

Апрель- май Руководители
учреждений

 4. Декоративный ремонт памятников:
- с. Александровское (цементирование
трещин,
покраска памятника, стоек для венков);

- с. Верховонданка (покраска памятника,
обновление списков погибших на
мемориальной доске).

 к 01.05.2015

к   06.05.2015

Тетерина Е.В. –
делопроизводитель
администрации

Администрация
поселения

 5. Торжественная закладка «Сада Победы» 30.04. МКОУ  ООШ
с.Верховонданка
Мочалова Т.Л.

 6. Декоративное оформление территории
(разбивка клумб у памятников,
выставление цветочных вазонов)

до 07.05. Администрация
поселения

 7. Ремонт и покраска скамеек у памятника
в с. Александровкое

до 01.05. Тетерина Е.В.

 8. Монтирование вечного огня у памятника
в с. Александровское;
Ремонт вечного огня у памятника в с.
Верховонданка

до 01.05.2015 Администрация
поселения

  9. Окашивание  придорожных канав по
улицам населенных пунктов

Весенне-летний
период

Администрация
поселения

06.04.2015 15:47:56 /srv/doc2pdf/var/files/upload_b4887af554dce470ce03b199cbbc1bb5.doc

2

10. Проведение субботников по приборке
территории кладбищ в с.
Александровское и Верховонданка

Май-сентябрь Администрация
поселения

11. Ремонт заборов около жилых домов Май-июнь 2015 Администрация
поселения

12. Субботники по благоустройству
территорий у учреждений и организаций
(разбивка клумб, высадка цветов,
посадка зеленых насаждений, обрезка
кустарников)

май Администрация
поселения,
руководители
учреждений

13. Проводить разъяснительную работу
среди населения по очистке от  снега,
льда, мусора территории вокруг жилых
домов, складирования дров,
стройматериалов на своих участках, о
недопустимости сжигания мусора около
жилья

постоянно Администрация
поселения,
депутаты сельской
Думы

14. Ликвидация самовольных свалок в черте
населенных пунктов, уборка старой
ветоши вдоль дорог

постоянно Администрация
поселения

15. Проведение разъяснительной работы с
собственниками старых, ветхих,
развалившихся зданий в населенных
пунктах поселения по их уборке
(разборке)

постоянно Администрация
поселения

16. Участие в районном смотре-конкурсе
«Чистый район - своими руками 2015»

до 01.09.2015 Администрация
поселения

17. Удаление сухих аварийных деревьев у
жилых домов и организаций

постоянно Администрация
поселения

18. Проведение рейдов по выявлению
случаев нарушения правил
благоустройства, привлечения виновных
к административной ответственности

постоянно Администрация
поселения

19. Опашка населенных пунктов с целью
обеспечения пожарной безопасности

Май, сентябрь Администрация
поселения

20. Организация и проведение
экологического месячника по
санитарной очистке и благоустройству
территории

28.03. –
25.04.2015

Администрация
поселения

21. Расчистка дорог, улиц от снега Ноябрь-декабрь Администрация
поселения

22. Организация сбора и вывозки ТБО с
улиц села

постоянно Администрация
поселения

23. Реализация ППМИ «Лучик света», май - октябрь Администрация

06.04.2015 15:47:56 /srv/doc2pdf/var/files/upload_b4887af554dce470ce03b199cbbc1bb5.doc

3

монтаж светильников уличного
освещения, с. Александровское

поселения

____________

УТВЕРЖДЕН

06.04.2015 15:47:56 /srv/doc2pdf/var/files/upload_b4887af554dce470ce03b199cbbc1bb5.doc

4

постановлением
администрации
Верховонданского
сельского поселения
от 06.04.2015 № 25

Состав
комиссии по благоустройству муниципального

образования Верховонданское сельское поселение
Даровского района Кировской области

АВДЕЕВА
Валентина Ильинична

- глава  администрации  поселения  Даровского
района  Кировской  области,  председатель
комиссии

НАЗАРОВА
Юлия Сергеевна

- специалист  администрации,  секретарь
комиссии

Члены комиссии:

МОЧАЛОВА
Татьяна Леонидовна

- депутат Верховонданской сельской Думы (по
согласованию)

ВОХМЯНИНА
Нина Георгиевна

- уборщик администрации сельского поселения

РЫКОВА
Ирина Петровна

- директор МКУК Верховонданский ЦСДК (по
согласованию)

ГЛУБОКОВСКИХ
Зинаида Сергеевна

- зам.  директора по АХЧ МКОУ Специальная
(Коррекционная) ШИ для детей сирот, с ОЗВ
VIII вида  им.  Плюснина  Г.С.  (по
согласованию)

_________

06.04.2015 15:47:56 /srv/doc2pdf/var/files/upload_b4887af554dce470ce03b199cbbc1bb5.doc

5